20

PORTARIA Nº 151, DE 3 DE SETEMBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.012359/2020-
22, resolve:
Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de
Graduação em Educação Física (Bacharelado)/IEFE/A.C. Simões/UFAL, na forma a seguir:
DOCENTES TITULARES
Alexandre Magno Câncio Bulhões / SIAPE 1369403 (Coordenador)
Marco Antônio Chalita / SIAPE 1640353
Eduardo Seixas Prado / SIAPE 1765318
José Jean de Oliveira Toscano / SIAPE 1332329
Maria do Socorro Meneses Dantas / SIAPE 1121114
Braulio Cesar de Alcantara Mendonça / SIAPE 1507854
Art. 2º Homologar os atos pra cados pelo referido NDE a par r de 02 de outubro de 2019.
Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 02/10/2019 a 01/10//2021.

AMAURI DA SILVA BARROS

PRORROGAÇÃO

PORTARIA N° 152, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.014775/2020-
71, resolve:
 Art.  1º  Prorrogar  pro  tempore  o  mandato  do Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Design  (Bacharelado),  da
Faculdade  de  Arquitetura  e  Urbanismo,  Campus  A.  C.  Simões/UFAL,  designado  pela  portaria  Nº 300,  DE 04  DE
OUTUBRO  DE  2019,  até  o  processo  de  escolha  do  novo  colegiado  e  alterar  os  membros  discentes  e  técnicos
administra vos.
DOCENTES TITULARES
Thaisa Francis César Sampaio Sarmento / SIAPE 1544769 (Coordenadora)
Eva Rolim Miranda / SIAPE 1287419 (Vice Coordenadora)
Juliana Oliveira Ba sta / SIAPE 1654723
 Danielly Ama e Lopes / SIAPE 1376071
 Edu Grieco Mazzini Júnior / SIAPE 2269785
 DOCENTES SUPLENTES

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900

21

 Gianna Melo Barbirato / SIAPE 349951
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
 Titular: Wilker Luiz Melo Barbosa / SIAPE 1980882
REPRESENTANTE DOS DISCENTES :
Titular: Thamyres Menezes Acioli / Matrícula: 12210457
Suplente: Maria Fernanda Rodrigues da Silva / Matrícula:  18210974
 Art. 2º Homologar os atos pra cados deste colegiado a par r de 1º de setembro de 2020.
 Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 01/09/2020 a 28/02/2021.

AMAURI DA SILVA BARROS

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900